
Точка входа в 

газораспределительную сеть

Точка выхода из газораспределитель-

ной сети

Наименование 

потребителя

Номер 

группы 

газопотребл

ения/транзи

т

Итого объемы 

газа в 

соответствии с 

поступившими 

заявками на 

2025г

млн. куб. м 

Объемы газа в 

соответствии с 

удовлетворённ

ыми заявками,

млн. куб. м

Свободная 

мощность 

газораспред

елительной 

сети, млн. 

куб. м  в год

1 2 3 4 Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 6 7

Население

Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Население Население 3,422570 3,422570 3,422570 1,629997 1,629997 1,629996 0,771179 0,771179 0,771180 4,321603 4,321603 4,321605 30,436049 *

*

6,512521

0,52002

4,21722

0,503824

0,66015

0,0110,0103

3,67714

0,4296

0,5642

22,0315

0,06895

7,20186

0,62939

19,2988

0,04923

2,948495

0,316507

0,47525

0,0098

17,003

0,03368

6,206626

0,379218

4,677298

0,18632

1,961706

0,137412

0,39175

0,0078

16,17489

0,008858

0,092745

0,36155

0,0075

12,91651

0,002051

4,946604

0,149045

1,572675

0,094145

0,36655

0,0075

1,600408

12,91651

0,001951

4,868038

0,144545

1,62249

0,093281

0,40715

0,0075

13,516571

0,002151

4,812067

0,1460480,178540,331672

7,602376

0,139703

0,4532

0,0084

0,433663

0,5573

Для расчёта свободной мощности с целью определения наличия (отсутствия) технической возможности доступа услугам по транспортировке газа, подключения (подсоединения) в каждой точке внутриквартальной газораспределительной сети в каждом конкретном случае дол

Объемы газа в соответствии с поступившими заявками,

млн. куб. м

*
ГРС-18 Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
3;4;5;6;7

0,000000

0,000000

ГРС-2

*
Физические лица 0,000000

0,000000
ГРС-14 Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
3;4;5;6;7

Физические лица

Граница разграничения балансовой 

ответственности с:      1. Промышленными 

предприятиями         2. Коммунально-

бытовыми предприятиями         3. 

Частными лицами   4. Смежными ГРО

Юридические 

лица
2;3;4;5;6;7

Физические лица

0,000000

*

*
0,000000

0,59181 4,2670700,533398

ГРС-5 (КАО) Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями  2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами 4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
2;3;4;5;6;7

8,691672 75,3068565,5712197,926888 7,660624

0,477064

Физические лица 0,087063 0,4194180,071848 0,028811

6,231439

Физические лица

ГРС-4 (ОАО) Граница разграничения балансовой 

ответственности с:      1. Промышленными 

предприятиями         2. Коммунально-

бытовыми предприятиями         3. 

Частными лицами   4. Смежными ГРО

Юридические 

лица
2;3;4;5;6;7

23,099844 17,3401916,99568

0,007788

212,62599520,9082 20,4243

0,057037

*
Физические лица 0,0122 0,1129570,010757

*

1. ГРС-1;                                 2. 

ГРС-6: в выходной фланец 

задвижки Ду150 газопровода 

высокого давления к пос. 

Береговой (САО)

Граница разграничения балансовой 

ответственности с: 1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами  4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица

4;5;6

0,74685 6,1654000,68375

0,0108

0,4977

0,0094

81,125577

*
Физические лица 0,512458 3,4907850,47164

9,358805

0,265807

15,496529 13,916826

Форма 6

ИНФОРМАЦИЯ

О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕМЫМ УСЛУГАМ

 ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ АО "Омскгоргаз"

на 2026 год

ГРС-3: от выходного фланца 

задвижки Ду1000 (ЦАО)

Граница разграничения балансовой 

ответственности с:1. Промышленными 

предприятиями 2. Коммунально-бытовыми 

предприятиями 3. Частными лицами  4. 

Смежными ГРО

Юридические 

лица
3;4;5;6;7

17,150907


