

**ИНФОРМАЦИЯ
О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕМЫМ УСЛУГАМ
ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ АО "Омскгаз"
на 2026 год**

Точка входа в газораспределительную сеть	Точка выхода из газораспределительной сети	Наименование потребителя	Номер группы газопотребления/транзит	Объемы газа в соответствии с поступившими заявками, млн. куб. м												Итого объемы газа в соответствии с поступившими заявками на 2025г млн. куб. м	Объемы газа в соответствии с удовлетворенными заявками, млн. куб. м	Свободная мощность газораспределительной сети, млн. куб. м в год
				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь			
ГРС-3: от выходного фланца задвижки Ду1000 (ЦАО)	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	3;4;5;6;7	17,150907	15,496529	13,916826	9,358805	7,602376	1,62249	1,572675	1,600408	1,961706	2,948495	3,67714	4,21722	81,125577	*	
		Физические лица		0,512458	0,47164	0,433663	0,265807	0,139703	0,093281	0,094145	0,092745	0,137412	0,316507	0,4296	0,503824	3,490785		
1. ГРС-1; ГРС-6: в выходной фланец задвижки Ду150 газопровода высокого давления к пос. Береговой (САО)	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	4;5;6	0,74685	0,68375	0,5573	0,4977	0,4532	0,40715	0,36655	0,36155	0,39175	0,47525	0,5642	0,66015	6,165400	*	
		Физические лица		0,0122	0,010757	0,0108	0,0094	0,0084	0,0075	0,0075	0,0075	0,0078	0,0098	0,0103	0,011	0,112957		
ГРС-4 (ОАО)	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	2;3;4;5;6;7	23,099844	20,9082	20,4243	16,99568	17,34019	13,516571	12,91651	12,91651	16,17489	17,003	19,2988	22,0315	212,625995	*	
		Физические лица		0,087063	0,071848	0,057037	0,028811	0,007788	0,002151	0,001951	0,002051	0,008858	0,03368	0,04923	0,06895	0,419418		
ГРС-5 (КАО)	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	2;3;4;5;6;7	8,691672	7,926888	7,660624	6,231439	5,571219	4,812067	4,868038	4,946604	4,677298	6,206626	6,512521	7,20186	75,306856	*	
		Физические лица		0,59181	0,533398	0,477064	0,331672	0,17854	0,146048	0,144545	0,149045	0,18632	0,379218	0,52002	0,62939	4,267070		
ГРС-2	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	2;3;4;5;6;7												0,000000	*		
		Физические лица															0,000000	
ГРС-14	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	3;4;5;6;7												0,000000	*		
		Физические лица															0,000000	
ГРС-18	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Юридические лица	3;4;5;6;7												0,000000	*		
		Физические лица															0,000000	
Население	Граница разграничения балансовой ответственности с: 1. Промышленными предприятиями 2. Коммунально-бытовыми предприятиями 3. Частными лицами 4. Смежными ГРО	Население	Население	3,422570	3,422570	3,422570	1,629997	1,629997	1,629996	0,771179	0,771179	0,771180	4,321603	4,321603	4,321605	30,436049	*	
*	Для расчёта свободной мощности с целью определения наличия (отсутствия) технической возможности доступа услуг по транспортировке газа, подключения (подсоединения) в каждой точке внутриквартальной газораспределительной сети в каждом конкретном случае дол																	